
※複数人で利用する
場合は、
利用人数も
お伝えください。

②
乗りたい便
を伝える

③
乗る停留所
降りる停留所
を番号で伝える

他の方との乗合になるため、正確な到着時間をお伝えできません。
電車への乗継などの場合は、余裕を持った便の予約をお願いします。

4月1日から みなみ号の
運行方法が新しくなります!

電話予約と利用の方法について

400円/600円

300円/500円
ワゴン車１台（9人乗り）

※これまでと同じ車両

平日のみ
※ 土・日・祝祭日、お盆・年末年始運休

地区内/大甕駅間
※ 現金のみ、未就学児は０円

運賃

標準運賃

割引運賃

運行曜日

運行車両

8:00-16:00運行時間

発行：坂下地区みなみ号運営員会坂下地区の皆さまへ 2022.03

第1～3便は、利用前日（平日）の午前8時から午後3時まで
第4～14便は、利用前日（平日）の午前8時から利用する便の1時間前まで電話予約

②
乗車時に
会員証
を提示する

③
運賃

を先払い

①
予約した時間に
みなみ号

が到着します

坂下地区にお住いの皆さまは、割引運賃でご利用いただけます！！

みなみ号は、予約に応じて、１日最大14便（30分に1本）運行します。
※予約が無い場合は運行致しませんのでご注意ください

午
前

第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便 第８便

8:00
～8:30

8:30
～9:00

9:00
～9:30

9:30
～10:00

10:00
～10:30

10:30
～11:00

11:00
～11:30

11:30
～12:00

午
後

第９便

12:00
～12:30

※12:30
～13:30
は運休

070-4317-5102（受付係員直通）予約専用
ダイヤル

④
予約確定

お迎え時間の5分前までに、乗る停留所へお越しください当日利用

④
予約した
停留所に
到着

他の方との乗合の場合は、同乗した方の目的地を経由しながら
予約停留所まで向かうこともございます。

※ご自宅最寄停留所から目的地停留所などへの運行のため、ご自宅までの送迎ではありません。

※予約キャンセルの連絡は、お迎え時間の30分前までに 「予約専用ダイヤル」へ御連絡ください。

これまでは …
路線バスと同じく「決められたルートを決まった時間に」運行

行きたい停留所まで、かなり時間がかかった

これからは !!!
決められた区域内を「予約に応じた時間・ルートで」運行

乗車時間が短く、乗りたいときに予約して利用できる

８時から１５時まで ※平日のみ、土日祝日とお盆、年末年始は除く

①
会員番号
を伝える

※表面の時刻表の
14便の中から
選んでお伝えください。 ※停留所一覧は

中面に記載
しています。

※受付係員から
予約した便の
1時間前頃に
乗る停留所への
お迎え時間を
お伝えします。

※会員証がない場合は、
会員番号をお伝えください。

※坂下地区に
お住まいの方は
割引運賃で
利用できます。

※会員証裏面にも
記載しています。

※ご自宅の最寄り停留所
を会員証に転記して
利用ください。

※会員番号を忘れた時は、
予約した方のお名前を
お伝えください。

第10便 第11便 第12便 第13便 第14便

13:30
～14:00

14:00
～14:30

14:30
～15:00

15:00
～15:30

15:30
～16:00

会員証を
用意して
ください

利用当日前日 (平日)

第1～3便

第4～14便

午前8時から午後3時まで

1時間前まで午前8時から午後3時まで

利用当日前日（土日祝日等）平日

※利用日の前日が土日祝日、お盆、年末年始の場合は、
その前の平日に予約

※協力金納付要



ベイシア

カインズ

セリア

石名坂地域公民館

大和田町

石名坂2丁目

日立市役所
南部支所

200m

© OpenStreetMap

大甕駅

回春荘入口

南部支所

かわねや

32 曲松団地入口

31 久慈浜郵便局

30 南部図書館

29 久慈芽根病院

久慈
サンピア日立

道の駅
おさかなセンター

赤羽緑地

28 電車くん留町

27 南留

26留町民センター

25 北留

24三育小学校前

22西野医院

23 カインズホーム

21 日立南工業団地

13

弘法大師温泉12

東下

下土木内町

11

MAO 東小沢
小学校

10

東小沢老人の家

9

下土木内十文字

8高岡自動車前

7上神田

神田町

日立土木内
郵便局

6

木名瀬精機前

5

神田十文字

14前田中内

大和田町

日立南IC

茂宮町15荒屋
16

須茂内

4西野自転車店前

3 田中内下宿

2 大橋

1 交流センター

久慈日立南
交流センター

18

茂宮公民館前

17 聖麗メモリアル

19 フットサル場前

20

日立南部葬祭場

JR大甕駅

みなみ号 停留所一覧 停留所番号 停留所名称

予約時には出発、到着の停留所番号をお伝えください

←ご自宅最寄の停留所番号、名称を
油性ペン等で記入してご利用ください

33

34

35

36


